PAGE
3

[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2024 г. № 179
пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Положения

о комиссии по проведению отбора для определения получателей субсидии
на возмещение затрат на создание временных рабочих мест
для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время и ее состава
В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 19 марта 2024 года № 164, руководствуясь Уставом Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о комиссии по проведению отбора для определения получателей субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время;
2) состав комиссии по проведению отбора для определения получателей субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заведующего Отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Седунову Е.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
А.В. Воронов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 28 марта 2024 г. № 179
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по проведению отбора для определения получателей субсидии

на возмещение затрат на создание временных рабочих мест
для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет полномочия, порядок формирования и работы комиссии по проведению отбора для определения получателей субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время (далее – комиссия).
1.2. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для проведения отбора для определения получателей субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время (далее соответственно – отбор, субсидия).
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Порядком предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 19 марта 2024 года № 164 (далее – Порядок предоставления субсидий), иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии
2.1. Задачами комиссии являются:

проведение отбора на основании заявок, направленных участниками отбора для участия в отборе, исходя из соответствия участника отбора требованиям, указанным в пункте 2.3 Порядка предоставления субсидий, и очередности поступления заявок на участие в отборе (далее – заявка);

рассмотрение представленных заявок в соответствии с правилами рассмотрения заявок, установленными Порядком предоставления субсидий;

определение победителей отбора – получателей субсидии, с которыми заключаются соглашения о предоставлении субсидии;

определение размера субсидии, предоставляемой каждому получателю, в порядке, установленном в Порядке предоставления субсидий.

2.2. Комиссия в целях выполнения стоящих перед ней задач имеет право:
взаимодействовать с органами местного самоуправления, организациями и гражданами по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
принимать решение об отклонении заявки на стадии рассмотрения заявок.

3. Формирование и порядок работы комиссии
3.1. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может повлиять на принимаемые комиссией решения.

Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий члена комиссии.

Под личной заинтересованностью члена комиссии понимается возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми член комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойств, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

В случае возникновения у члена комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий, член комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя комиссии.

В случае если член комиссии лично заинтересован в итогах принятия решения о предоставлении Субсидии, он обязан письменно уведомить об этом комиссию до начала заседания комиссии. В этом случае комиссия принимает решение о приостановлении полномочий указанного члена комиссии на период рассмотрения заявки на предоставление Субсидии, в котором он лично заинтересован.

3.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации МО «Коношский муниципальный район».

3.3. Общее количество членов комиссии должно составлять не менее
5 человек. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и иные члены комиссии.
3.4. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель.

3.5. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
обеспечивает своевременное проведение заседаний комиссии;
созывает и ведет заседания комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии;
в случае необходимости поручает проведение заседания комиссии своему заместителю.
3.6. Организационное, документационное, информационное и иное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел культуры и секретарь комиссии.
3.7. Секретарь комиссии:
готовит материалы для рассмотрения на заседании комиссии;
оповещает членов комиссии о дате заседания комиссии;
участвует в заседании комиссии с правом голоса;
ведет протоколы заседания комиссии, организует их согласование и подписание.
3.8. Член комиссии имеет право:
знакомиться с материалами для рассмотрения на заседании комиссии;
выступать по вопросам повестки заседания комиссии;
в случае несогласия с решением, принятым комиссией, требовать внесения в протокол заседания комиссии особого мнения;
вносить предложения по совершенствованию организации работы комиссии.

3.9. Заседание комиссии проводится в течение месяца с даты окончания срока подачи заявок, а также по мере необходимости.
3.10. Заседание комиссии является правомочным, если на нём присутствует большинство от общего числа членов комиссии.

3.11. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решение принимается председателем комиссии (в случае его отсутствия - заместителем председателя комиссии).

3.12. Секретарь комиссии на основании решения комиссии о предоставлении или отказе в предоставлении субсидии участнику отбора до конца рабочего дня после проведения заседания комиссии оформляет протокол, который подписывается председателем и всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании.

3.13. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее
14-го календарного дня, следующего за днем его подписания.

3.14. Решения комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством порядке.
________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 28 марта 2024 г. № 179

С О С Т А В

комиссии по проведению отбора для определения получателей субсидии

на возмещение затрат на создание временных рабочих мест
для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время
	Седунова

Елена Николаевна
	–
	исполняющий обязанности заведующего Отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», председатель комиссии

	Ловырева

Елена Витальевна
	–
	руководитель Кадрового центра по Коношскому району, заместитель председателя комиссии

	Сазонова

Татьяна Леонидовна
	–
	консультант – главный бухгалтер Отдела культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Попова

Ксения Сергеевна
	–
	ведущий специалист Отдела культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Загайнова

Анна Валерьевна
	–
	консультант – заместитель главного бухгалтера Отдела культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»

________________